
Reporte de Programación Académica

SYRPRAC

Fecha de emisión:
Hora de emisión:
Hoja No.:

21/11/25

09:37

1

202651PERIODO:

NRC Curso CatedráticoCódigo
de

Edificio

Código
de

Salón

Lun Mar Mie Jue Vie Sab

FEBRERO - JULIO 2026

CrédCod.
de

Mat.

Cod.
de

Curso

59213

97714

41743

59209

42302

59211

79582

41735

42310

82174

PXA

PXA

PXA

A-CCEB

A-CCEB

PXA

AULA 1-A

AULA 8-A

3

6

8

6

6

6

6

6

8

4

GUIONISMO

COMPUTACION BASICA

INT. A LA TEORIA DEL LENGUAJE

INGLES II

CULTURA E IDENTIDAD AMERICA I

ECONOMIA Y COMUNICACION

TEO. ADMON. P/ LA COMUNICACION

TALLER DE FOTOGRAFIA I

INT. A L0S METODOS DE LAS C.S

FUNDAMENTOS MEDIO
RADIOFONICO

CSCH

FBGT

CSCE

FBGT

CSCA

CSCA

CSCC

CSCD

CSCG

CSCL

28001

80001

28001

80004

28001

28002

28001

28001

28001

28001

 0900

 0900

 0900

 0900

 1600

 0900

 1259

 1259

 1359

 1359

 2059

 1359

FRANCISCO  GONZALEZ-DOMINGUEZ

Cod. de
Lista

Cruzada

CC11

CC12

CC16

CC18

Cupo

15

31

20

30

39

42

35

30

30

27

CSCO-04-A-CR CIENCIAS DE LA COMUNICACION

BOCA DEL RIO

PROGRAMA:

CAMPUS:

ÁREA DE FORMACIÓN:
F BASICAB



Reporte de Programación Académica

SYRPRAC

Fecha de emisión:
Hora de emisión:
Hoja No.:

21/11/25

09:37

2

202651PERIODO:

NRC Curso CatedráticoCódigo
de

Edificio

Código
de

Salón

Lun Mar Mie Jue Vie Sab

FEBRERO - JULIO 2026

CrédCod.
de

Mat.

Cod.
de

Curso

59242

59232

82161

82163

59208

42308

59227

82171

79886

59204

59215

59219

59220

PXA

PXA

PXA

A-CCEB

A-CCEB

PXA

PXA

B-CCEB

PXA

PXA

PXA

AULA 8-A

AULA 9-A

B8

6

8

6

6

5

8

8

8

8

8

6

4

4

ETICA Y COMUNICACION

REGIMEN JURIDICO MEDIOS
COMUNI

CULTURA E IDENTIDAD AMERICA II

FILOSOFIA DE LA COMUNICACION

HIST. CONTEMPORANEA DE MEXICO

PSICOLOG SOCIAL Y
COMUNICACION

SIST. POLITICO MEX Y COMUNICAC

COMUNICACION Y OPINION
PUBLICA

TEORIA DE LA COMUNICACION I

TEORIA DE LA COMUNICACION II

COMUNICAC. INTERNA
ORGANIZACIO

ESTRATEG. COMUNICACION
CORPORA

ESTRATEG. COMUNICACION
CORPORA

CSCA

CSCA

CSCA

CSCA

CSCA

CSCA

CSCA

CSCB

CSCB

CSCB

CSCC

CSCC

CSCC

28005

28009

28004

28006

28007

28008

28010

28003

28005

28006

28002

28003

28003

 1600

 0900

 1600

 0900

 1600

 1600

 1600

 1600

 0900

 1600

 0900

 1959

 1259

 1959

 1359

 2059

 2059

 2059

 1959

 1359

 2059

 1359

ELSA MERCEDES  SOLIS-CARRANZA

CLOTILDE INGRID  TADEO-CASTILLO

CARLOS ENRIQUE  LEVET-RIVERA

PATRICIA DEL  CARMEN AGUIRRE-GAMBOA

JUAN JOSE  DOMINGUEZ-PANAMA

CARLOS ENRIQUE  VILLARREAL-MORALES

ARMANDO  ZAVARIZ-VIDAÑA

PATRICIA DEL  CARMEN AGUIRRE-GAMBOA

Cod. de
Lista

Cruzada

CC13

CC15

Cupo

20

20

40

40

40

39

40

40

32

40

40

30

30

CSCO-04-A-CR CIENCIAS DE LA COMUNICACION

BOCA DEL RIO

PROGRAMA:

CAMPUS:

ÁREA DE FORMACIÓN:
F DISCIPLINARIAB



Reporte de Programación Académica

SYRPRAC

Fecha de emisión:
Hora de emisión:
Hoja No.:

21/11/25

09:37

3

202651PERIODO:

NRC Curso CatedráticoCódigo
de

Edificio

Código
de

Salón

Lun Mar Mie Jue Vie Sab

FEBRERO - JULIO 2026

CrédCod.
de

Mat.

Cod.
de

Curso

18051

84037

59224

59235

59241

91435

14991

59779

59207

87029

59205

79586

59216

79885

79587

A-CCEB

PXA

PXA

PXA

PXA

PXA

PXA

PXA

PXA

PXA

PXA

PXA

PXA

PXA

PXA

AULA 2-A5

6

5

5

5

8

4

8

6

4

4

4

6

4

5

PROY. COMUNICAC. Y
DESARROLLO

TALLER DE FOTOGRAFIA II

TALLER DE HIPERMEDIA I

TALLER DE HIPERMEDIA I

TALLER DE HIPERMEDIA I

SEMIOTICA GENERAL

TRADUCC.TEXTOS EN
COMUNICACION

INV. CUANTITATIVA Y CUALITATIV

TEC. INV. CUANTIT Y CUALITATIV

TALLER DE REDACCION: CRONICA

TALLER DE REDACCION:
REPORTAJE

TALLER DE REDACCION:
REPORTAJE

PERIODISMO DE INVESTIGACION

TALLER DE DISEÑO EDITORIAL

COMUNICAC. DESARROLLO
ECONOMIC

CSCC

CSCD

CSCD

CSCD

CSCD

CSCE

CSCF

CSCG

CSCG

CSCH

CSCH

CSCH

CSCI

CSCI

CSCJ

28004

28002

28004

28004

28004

28002

28001

28002

28003

28003

28004

28004

28001

28002

28001

 1600

 1600

 0900

 0900

 1600

 0900

 1600

 0900

 0900

 1600

 1600

 1600

 1600

 1600

 0900

 2059

 2059

 1459

 1459

 2159

 1359

 2059

 1359

 1359

 2059

 2059

 2059

 2059

 2059

 1359

LETICIA  NUÑEZ-HERNANDEZ

JUAN ANTONIO  RODRIGUEZ-VINAZA

FERRER ARTURO  GONZALEZ-LIMA

JORGE ALEJANDRO  LEON-SANCHEZ

MARIA DEL ROCIO  OJEDA-CALLADO

ROSSY LORENA  LAURENCIO-MEZA

MARIA DEL PILAR  ANAYA-AVILA

GUADALUPE  HORTENCIA MAR-VAZQUEZ

MARIA DEL PILAR  ANAYA-AVILA

MIGUEL ANGEL  BARRAGAN-VILLARREAL

CARLOS ENRIQUE  VILLARREAL-MORALES

Cod. de
Lista

Cruzada

Cupo

30

25

25

25

25

30

31

35

40

26

26

25

25

30

39



Reporte de Programación Académica

SYRPRAC

Fecha de emisión:
Hora de emisión:
Hoja No.:

21/11/25

09:37

4

202651PERIODO:

NRC Curso CatedráticoCódigo
de

Edificio

Código
de

Salón

Lun Mar Mie Jue Vie Sab

FEBRERO - JULIO 2026

CrédCod.
de

Mat.

Cod.
de

Curso

59218

59243

59238

59226

79585

59223

PXA

PXA

PXA

PXA

PXA

PXA

8

6

6

5

5

4

PLANEAC. Y COMUNICAC.
ESTRATEG

CAMPAÑAS COMUNICAC.
PUBLICITAR

DISEÑO Y CREATIVIDAD GRAFICA P

ESTRATEGIA PRODUC. PUBLICIDAD

ESTRATEGIA PRODUC. PUBLICIDAD

REALIZAC. DE PROY.
RADIOFONICO

CSCJ

CSCK

CSCK

CSCK

CSCK

CSCL

28002

28002

28003

28004

28004

28002

 0900

 0900

 0900

 0900

 1600

 0900

 1359

 1359

 1359

 1359

 2059

 1359

CLOTILDE INGRID  TADEO-CASTILLO

PATRICIA DEL  CARMEN AGUIRRE-GAMBOA

SATURNINO  GASTEASORO-DOMINGUEZ

ALICIA ELENA  URBINA-GONZALEZ

Cod. de
Lista

Cruzada

Cupo

39

30

30

30

25

26



Reporte de Programación Académica

SYRPRAC

Fecha de emisión:
Hora de emisión:
Hoja No.:

21/11/25

09:37

5

202651PERIODO:

NRC Curso CatedráticoCódigo
de

Edificio

Código
de

Salón

Lun Mar Mie Jue Vie Sab

FEBRERO - JULIO 2026

CrédCod.
de

Mat.

Cod.
de

Curso

42312

42311

19471

59221

14990

59245

82176

59244

59240

59236

82172

87041

59239

A-CCEB

C-CCEB

PXA

PXA

A-CCEB

PXA

PXA

PXA

PXA

PXA

PXA

PXA

PXA

AULA 3-A

C3

AULA 3-A

6

4

4

5

5

5

6

6

12

12

4

4

6

ANALISIS CINEMATOGRAFICO

PROYECTOS RADIOFÓNICOS
EXPERIM

TALLER DE LA COMUNICACIÓN
GRÁF

TALLER DE TELEVISIÓN Y VIDEO I

COMPORTAMIENTO
ORGANIZACIONAL 

 ECONOMIA DE LA INFORMACION Y

ESTRATEGIAS COMUNICACIONALES
P

TEORIA Y PRACTICA DE LA ADMINI

SERVICIO SOCIAL

EXPERIENCIA RECEPCIONAL

ANALISIS DEL DISCURSO PERIODIS

CORRECCION DEL ESTILO EN
MEDIO

PERIODISMO DIGITAL

CSCM

CSCM

CSCM

CSCM

CSCN

CSCN

CSCN

CSCN

CSCO

CSCO

CSCP

CSCP

CSCP

28001

28003

28005

28006

28001

28002

28003

28005

80001

80002

28001

28002

28004

 0900

 1600

 1600

 0900

 1600

 0900

 0900

 1600

 0900

 1600

 0900

 1600

 1600

 1359

 2059

 2059

 1459

 2059

 1259

 1359

 2059

 1359

 2059

 1259

 2059

 2059

LUCIA GUADALUPE  SALCEDO-PUIG

ALFREDO  REYES-GUTIERREZ

SARA  MARTINEZ-RODRIGUEZ

GUADALUPE  HORTENCIA MAR-VAZQUEZ

MARIA DEL ROCIO  OJEDA-CALLADO

MARIA DEL PILAR  ANAYA-AVILA

ROSSY LORENA  LAURENCIO-MEZA

Cod. de
Lista

Cruzada

Cupo

25

25

35

25

30

35

30

40

35

30

25

20

25

CSCO-04-A-CR CIENCIAS DE LA COMUNICACION

BOCA DEL RIO

PROGRAMA:

CAMPUS:

ÁREA DE FORMACIÓN:
F TERMINALB



Reporte de Programación Académica

SYRPRAC

Fecha de emisión:
Hora de emisión:
Hoja No.:

21/11/25

09:37

6

202651PERIODO:

NRC Curso CatedráticoCódigo
de

Edificio

Código
de

Salón

Lun Mar Mie Jue Vie Sab

FEBRERO - JULIO 2026

CrédCod.
de

Mat.

Cod.
de

Curso

79354

59229

PXA

PXA

6

4

PERIODISMO ESPECIALIZADO

TALLER DE REDACCION: GENEROS
D

CSCP

CSCP

28005

28006

 1600

 0900

 2059

 1359

TERESA DE JESUS  ARROYO-GOPAR MARIA

GUADALUPE  HORTENCIA MAR-VAZQUEZ

Cod. de
Lista

Cruzada

Cupo

25

30


