

Reporte de Programación Académica

Fecha de emisión: 21/11/25
 Hora de emisión: 09:37
 Hoja No.: 1

PERIODO: 202651 FEBRERO - JULIO 2026



Universidad Veracruzana

PROGRAMA: CSCO-04-A-CR CIENCIAS DE LA COMUNICACION
 CAMPUS: B BOCA DEL RIO

ÁREA DE FORMACIÓN:
 F BASICA

NRC	Cod. de Lista Cruzada	Cod. de Mat.	Cod. de Curso	Curso	Créd	Cupo	Código de Edificio	Código de Salón	Catedrático	Lun	Mar	Mie	Jue	Vie	Sab
59213	CC11	CSCH	28001	GUIONISMO	3	15									
97714	CC12	FBGT	80001	COMPUTACION BASICA	6	31									
41743	CC16	CSCE	28001	INT. A LA TEORIA DEL LENGUAJE	8	20									
59209	CC18	FBGT	80004	INGLES II	6	30									
42302		CSCA	28001	CULTURA E IDENTIDAD AMERICA I	6	39	PXA								0900
															1259
59211		CSCA	28002	ECONOMIA Y COMUNICACION	6	42	PXA								0900
									FRANCISCO GONZALEZ-DOMINGUEZ						1259
79582		CSCC	28001	TEO. ADMON. P/ LA COMUNICACION	6	35	PXA								0900
															1359
41735		CSCD	28001	TALLER DE FOTOGRAFIA I	6	30	A-CCEB	AULA 1-A							0900
															1359
42310		CSCG	28001	INT. A LOS METODOS DE LAS C.S	8	30	A-CCEB	AULA 8-A							1600
															2059
82174		CSCL	28001	FUNDAMENTOS MEDIO RADIOFONICO	4	27	PXA								0900
															1359

Reporte de Programación Académica

Fecha de emisión: 21/11/25
Hora de emisión: 09:37
Hoja No.: 2

PERIODO: 202651 FEBRERO - JULIO 2026



Universidad Veracruzana

PROGRAMA: CSCO-04-A-CR CIENCIAS DE LA COMUNICACION

ÁREA DE FORMACIÓN:

CAMPUS: B BOCA DEL RIO

F DISCIPLINARIA

NRC	Cod. de Lista Cruzada	Cod. de Mat.	Cod. de Curso	Curso	Créd	Cupo	Código de Edificio	Código de Salón	Catedrático	Lun	Mar	Mie	Jue	Vie	Sab
59242	CC13	CSCA	28005	ETICA Y COMUNICACION	6	20									
59232	CC15	CSCA	28009	REGIMEN JURIDICO MEDIOS COMUNI	8	20									
82161		CSCA	28004	CULTURA E IDENTIDAD AMERICA II	6	40	PXA								1600
82163		CSCA	28006	FILOSOFIA DE LA COMUNICACION	6	40	PXA		ELSA MERCEDES SOLIS-CARRANZA						0900
59208		CSCA	28007	HIST. CONTEMPORANEA DE MEXICO	5	40	PXA		CLOTILDE INGRID TADEO-CASTILLO						1959
42308		CSCA	28008	PSICOLOG SOCIAL Y COMUNICACION	8	39	A-CCEB	AULA 8-A							0900
59227		CSCA	28010	SIST. POLITICO MEX Y COMUNICAC	8	40	A-CCEB	AULA 9-A	CARLOS ENRIQUE LEVET-RIVERA						1359
82171		CSCB	28003	COMUNICACION Y OPINION PUBLICA	8	40	PXA		PATRICIA DEL CARMEN AGUIRRE-GAMBOA						1600
79886		CSCB	28005	TEORIA DE LA COMUNICACION I	8	32	PXA		JUAN JOSE DOMINGUEZ-PANAMA						2059
59204		CSCB	28006	TEORIA DE LA COMUNICACION II	8	40	B-CCEB	B8	CARLOS ENRIQUE VILLARREAL-MORALES						1600
59215		CSCC	28002	COMUNICA.C. INTERNA ORGANIZACIO	6	40	PXA		ARMANDO ZAVARIZ-VIDAÑA						1959
59219		CSCC	28003	ESTRATEG. COMUNICACION CORPORA	4	30	PXA		PATRICIA DEL CARMEN AGUIRRE-GAMBOA						0900
59220		CSCC	28003	ESTRATEG. COMUNICACION CORPORA	4	30	PXA								1359

Reporte de Programación Académica

Fecha de emisión: 21/11/25
Hora de emisión: 09:37
Hoja No.: 3

PERIODO: 202651 FEBRERO - JULIO 2026

NRC	Cod. de Lista Cruzada	Cod. de Mat.	Cod. de Curso	Curso	Créd	Cupo	Código de Edificio	Código de Salón	Catedrático	Lun	Mar	Mie	Jue	Vie	Sab
18051	CSCC	28004	PROY. COMUNICAC. Y DESARROLLO		5	30	A-CCEB	AULA 2-A							1600 2059
84037	CSCD	28002	TALLER DE FOTOGRAFIA II		6	25	PXA		LETICIA NUÑEZ-HERNANDEZ						1600 2059
59224	CSCD	28004	TALLER DE HIPERMEDIA I		5	25	PXA		JUAN ANTONIO RODRIGUEZ-VINAZA						0900 1459
59235	CSCD	28004	TALLER DE HIPERMEDIA I		5	25	PXA		FERRER ARTURO GONZALEZ-LIMA						0900 1459
59241	CSCD	28004	TALLER DE HIPERMEDIA I		5	25	PXA		JORGE ALEJANDRO LEON-SANCHEZ						1600 2159
91435	CSCE	28002	SEMIOTICA GENERAL		8	30	PXA		MARIA DEL ROCIO OJEDA-CALLADO						0900 1359
14991	CSCF	28001	TRADUCC.TEXTOS EN COMUNICACION		4	31	PXA								1600 2059
59779	CSCG	28002	INV. CUANTITATIVA Y CUALITATIV		8	35	PXA								0900 1359
59207	CSCG	28003	TEC. INV. CUANTIT Y CUALITATIV		6	40	PXA		ROSSY LORENA LAURENCIO-MEZA						0900 1359
87029	CSCH	28003	TALLER DE REDACCION: CRONICA		4	26	PXA		MARIA DEL PILAR ANAYA-AVILA						1600 2059
59205	CSCH	28004	TALLER DE REDACCION: REPORTAJE		4	26	PXA		GUADALUPE HORTENCIA MAR-VAZQUEZ						1600 2059
79586	CSCH	28004	TALLER DE REDACCION: REPORTAJE		4	25	PXA		MARIA DEL PILAR ANAYA-AVILA						1600 2059
59216	CSCI	28001	PERIODISMO DE INVESTIGACION		6	25	PXA		MIGUEL ANGEL BARRAGAN-VILLARREAL						1600 2059
79885	CSCI	28002	TALLER DE DISEÑO EDITORIAL		4	30	PXA		CARLOS ENRIQUE VILLARREAL-MORALES						1600 2059
79587	CSCJ	28001	COMUNICAC. DESARROLLO ECONOMIC		5	39	PXA								0900 1359

Reporte de Programación Académica

Fecha de emisión: 21/11/25
Hora de emisión: 09:37
Hoja No.: 4

PERIODO: 202651 FEBRERO - JULIO 2026

NRC	Cod. de Lista Cruzada	Cod. de Mat.	Cod. de Curso	Curso	Créd	Cupo	Código de Edificio	Código de Salón	Catedrático	Lun	Mar	Mie	Jue	Vie	Sab
59218	CSCJ	28002	PLANEAC. Y COMUNICAC. ESTRATEG		8	39	PXA		CLOTILDE INGRID TADEO-CASTILLO						0900 1359
59243	CSCK	28002	CAMPAÑAS COMUNICAC. PUBLICITAR		6	30	PXA								0900 1359
59238	CSCK	28003	DISEÑO Y CREATIVIDAD GRAFICA P		6	30	PXA		PATRICIA DEL CARMEN AGUIRRE-GAMBOA						0900 1359
59226	CSCK	28004	ESTRATEGIA PRODUC. PUBLICIDAD		5	30	PXA		SATURNINO GASTEASORO-DOMINGUEZ						0900 1359
79585	CSCK	28004	ESTRATEGIA PRODUC. PUBLICIDAD		5	25	PXA								1600 2059
59223	CSCL	28002	REALIZAC. DE PROY. RADIOFONICO		4	26	PXA		ALICIA ELENA URBINA-GONZALEZ						0900 1359

Reporte de Programación Académica

Fecha de emisión: 21/11/25
Hora de emisión: 09:37
Hoja No.: 5

PERIODO: 202651 FEBRERO - JULIO 2026



Universidad Veracruzana

PROGRAMA: CSCO-04-A-CR CIENCIAS DE LA COMUNICACION

ÁREA DE FORMACIÓN:

CAMPUS: B BOCA DEL RIO

F TERMINAL

NRC	Cod. de Lista Cruzada	Cod. de Mat.	Cod. de Curso	Curso	Créd	Cupo	Código de Edificio	Código de Salón	Catedrático	Lun	Mar	Mie	Jue	Vie	Sab
42312	CSCM	28001		ANALISIS CINEMATOGRÁFICO	6	25	A-CCEB	AULA 3-A							0900 1359
42311	CSCM	28003		PROYECTOS RADIODIFUSOROS EXPERIM	4	25	C-CCEB	C3							1600 2059
19471	CSCM	28005		TALLER DE LA COMUNICACIÓN GRÁF	4	35	PXA								1600 2059
59221	CSCM	28006		TALLER DE TELEVISIÓN Y VIDEO I	5	25	PXA		LUCIA GUADALUPE SALCEDO-PUIG						0900 1459
14990	CSCN	28001		COMPORTAMIENTO ORGANIZACIONAL	5	30	A-CCEB	AULA 3-A							1600 2059
59245	CSCN	28002		ECONOMIA DE LA INFORMACION Y	5	35	PXA		ALFREDO REYES-GUTIERREZ						0900 1259
82176	CSCN	28003		ESTRATEGIAS COMUNICACIONALES P	6	30	PXA		SARA MARTINEZ-RODRIGUEZ						0900 1359
59244	CSCN	28005		TEORIA Y PRACTICA DE LA ADMINI	6	40	PXA		GUADALUPE HORTENCIA MAR-VAZQUEZ						1600 2059
59240	CSCO	80001		SERVICIO SOCIAL	12	35	PXA		MARIA DEL ROCIO OJEDA-CALLADO						0900 1359
59236	CSCO	80002		EXPERIENCIA RECEPCIONAL	12	30	PXA		MARIA DEL PILAR ANAYA-AVILA						1600 2059
82172	CSCP	28001		ANALISIS DEL DISCURSO PERIODIS	4	25	PXA		ROSSY LORENA LAURENCIO-MEZA						0900 1259
87041	CSCP	28002		CORRECCION DEL ESTILO EN MEDIO	4	20	PXA								1600 2059
59239	CSCP	28004		PERIODISMO DIGITAL	6	25	PXA								1600 2059

Reporte de Programación Académica

Fecha de emisión: 21/11/25
Hora de emisión: 09:37
Hoja No.: 6

PERIODO: 202651 FEBRERO - JULIO 2026

NRC	Cod. de Lista Cruzada	Cod. de Mat.	Cod. de Curso	Curso	Créd	Cupo	Código de Edificio	Código de Salón	Catedrático	Lun	Mar	Mie	Jue	Vie	Sab
79354		CSCP	28005	PERIODISMO ESPECIALIZADO	6	25	PXA		TERESA DE JESUS ARROYO-GOPAR MARIA						1600 2059
59229		CSCP	28006	TALLER DE REDACCION: GENEROS D	4	30	PXA		GUADALUPE HORTENCIA MAR-VAZQUEZ						0900 1359